
保護者駐車場 保護者

駐車場

令和６年１月２３日　 
　新入生保護者　様 

 鹿屋市立寿小学校　
 校長　小野　武利　

 
令和６年度　鹿屋市立寿小学校入学式の開催について（案内） 

 
　大寒の候，新入生の保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと拝察いたします。
　さて，お子様の小学校入学まで２か月となりました。本校の全職員と全校児童で心からお子様の
御入学をお待ちいたしております。 
　つきましては，下記のとおり入学式を挙行いたしますので，御多用のこととは存じますが，御出
席をいただき，お子様の入学を祝福してくださるよう御案内申し上げます。 
　 

記 
 
１　日　時　　令和６年４月８日（月） 

○　保護者・新入生受付　　　　　　　　　　　９：１０～９：４０ 
※　受付は１年生の各教室で行います。北校舎の給食室前に張り出された学級編制

表を御覧ください。 
○　保護者・職員・来賓入場着席　　　　　　１０：１５ 
○　新１年生入場（※各担任が引率）　　　　　 　１０：２０ 
○　入学式開式　　　　　　　　　　　　　　１０：３０～１１：３０（閉式予定） 
○　記念写真撮影　　　　　　　　　　　　　１１：４０～ 

 
２　会　場　　寿小学校　体育館 
 
３　持ってくるもの　 

□　入学通知書（教育委員会から郵送されてきたハガキ） 
□　その他の書類等：児童環境調査票，保健調査票，タブレット端末使用確認書 
□　上履き（児童・保護者とも）　 
□　体育館シューズの申込控え・代金 
 

４　お願い 
(1) 当日，発熱や体調不良等がある方は，参加を御遠慮くださいますよう，お願いいた

します。 
(2) 受付時間を厳守していただき，１０時１５分までに着席してください。 
(3) 駐車場は，プール横及び校庭プール側に準備いたしますが，限りがありますので，できるだ

け徒歩か乗り合わせでお願いします。なお，お車で来られたら，南門から校庭にお入りくださ
い。校庭では，係の誘導に従ってください。（指定された場所以外は駐車できません。） 

(4) 保護者の皆様は，体育館は下履きで結構ですが，入学式後の教室での学級活動では上履き（ス
リッパ等）が必要になりますので，御準備ください。 

(5) 転居等により本校に入学しない場合は，必ず御連絡ください。また，当日欠席の場合も御連
絡ください。（　　　０９９４－４３－６８９０　寿小学校　教頭まで） 

 
第一鹿屋幼稚園

  
 
 

                 ●  ●                     ●　●
    

   飼育舎 １階校舎 職員・来賓駐車場 
      

    ● 
     　　渡り廊下   
     ● 
  西校舎 本校舎  

  
                                         　 　●

          　                ※　受付時間前は，運動場では，  
                  　　 　　　　　      　全校で「始業式」を行っています。 児童門 
       　　　　　　　　　 早く来られると支障が出ますので 　　● 
                           ９：１０以降の校庭への入場を 
 プール                              　　お願いします。 

          　　         　                         
  
                                     ●南門●

こちらから

お入りください。


